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 1/7  Boken om Södra Råda – en sammanställning av resultat och 
  nya rön från den arkeologiska undersökningen. 
 Ebba Knabe, Martin Edlund och Rikard Hedvall, arkeologer 
 Riksantikvarieämbetet har samtligadeltagit i undersökningen i Södra Råda  
 2002-2004. De presenterar innehållet i boken om Södra Råda som släpps till 
 försäljning denna kväll. Vilka nya rön har framkommit? 
 
 
8/7  Fest och fasta för riddare och vanligt folk i 1300 & 1400-talets 
 Skandinavien” - om smaker,maträtter och sådant man inte fick äta 
 i det medeltida köket. 
 Daniel Serra, doktorand Lunds Universitet 
 Den medeltida matkonsten var en högt utvecklad kokkonst med många långväga 
 influenser. På kontinenten hyllades kockar och kunde till och med förlänas en 
 adelstitel om rätterna föll kungen på läppen. Men maten kom också att spela en 
 viktig roll i Skandinavien. Vad man åt till vardags och fest i det medeltida 
 samhället? Vilka begränsningar la kyrkan och medicinen på maten? 
 
 
15/7  Bondens dörr?  Södra Råda – kyrka – socken – befolkning 
 Stefan Zetterström, medeltidsarkeolog. 
 Södra Råda gamla kyrka har ofta jämförts med Hammarö kyrka på grund av 
 stora likheter i den ursprungliga byggnadskonstruktionen. Finns det även 
 andra likheter mellan Södra Råda och Hammarö? Vem stod bakom uppförandet 
 av kyrkorna?  
 
 
22/7 Mäster Amund och Albertus Pictor  
 – vår medeltids mest produktiva kyrkomålare. 
 Jan Svanberg, professor emeritus i konsthistoria vid universiteten i Oslo och 
 Stockholm.  
 Mäster Amund, som bland annat målade långhuset i Södra Råda gamla kyrka 
 jämförs med den samtida Albertus Pictor. Var fick de sin inspiration ifrån?  
 Hade de samma teknik och verktyg? Albertus Pictor har särskilt 
 uppmärksammats i år då det var 500 år sedan han gick ur tiden. Hur länge 
 kommer hans måleri att bestå? 
 
 Arrangör:  Södra Rådaprojektet: 0551-231 33, www.sodrarada.se  
  Frivillig Entréavgift.  
  Bygdegårdsföreningen säljer kaffe och smörgås  

 

Välkomna! 


